
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/154/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz.707 ze zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 
2023/2831 z 15.12.2023). Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Tykocin: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,40 zł od 1 m² powierzchni, z zastrzeżeniem lit. b); 

b) bezpośrednio związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody 
oraz oczyszczania ścieków bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,20 zł od 1 m² powierzchni; 

c) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych – 7,15 zł od 1 ha powierzchni; 

d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - 0,75 zł od 1 m² powierzchni; 

e) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.278 ze zm.), i położonych na terenach, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,72 zł od 1 m2 

powierzchni;” 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 1,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 31,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
z zastrzeżeniem lit. c) i d); 

c) bezpośrednio związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej obejmującej zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, w tym związanych z procesami poboru i uzdatniania wody 
oraz oczyszczania ścieków – 5,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

d) bezpośrednio związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie gromadzenia zbiorów 
muzealnych, udostępniania tych zbiorów do celów edukacyjnych oraz prowadzeniem działalności 
artystycznej i upowszechniającej kulturę – 25,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 16,64 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7484785-7DE8-461A-ABC1-B961C0459649. Projekt Strona 1



f) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 7,27 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

g) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego – 9,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

3) od budowli: 

a) 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 z zastrzeżeniem lit. b); 

b) stanowiących rurociągi przewody sieci rozdzielczej wody oraz ogrodzenia bezpośrednich stref 
ochronnych ujęć wody, studni głębinowych oraz budowle służące do uzdatniania wody, odprowadzania 
i oczyszczania ścieków - 0,30 % ich wartości, określonej na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Różnica miedzy stawką podstawową (§1 pkt 2 lit. b) podatku od nieruchomości, a stawką 
preferencyjną (§1 pkt 2 lit. d) stanowi pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania artykułu 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023). 

2. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis, których nieruchomości zostaną opodatkowane stawką 
określoną w § 1. pkt. 2) lit. d) zobowiązuje się do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym również o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie podatnik otrzymał w okresie trzech minionych lat od dnia złożenia wniosku, albo 
oświadczenia o wielkości otrzymanej pomocy lub o nieotrzymaniu pomocy de minimis, w tym również 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w tym okresie. 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres został określony 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 17 października 2025 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 29.10.2025 r., poz. 1489). 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr IX/67/2024 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7484785-7DE8-461A-ABC1-B961C0459649. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podatek od nieruchomości stanowi jedną z danin publicznych, dla której normatywną podstawę stanowią 
przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
jest uprawniona Rada Gminy (art. 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). W myśl 
art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych obowiązujące 
w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego. Wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2025r. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego wyniósł 
104,50% (wzrost o 4,5 %). W przedkładanym Radzie Miejskiej projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie 
stawek podatku ok. 4,0 % w stosunku do stawek obowiązujących w 2025 roku. 

Przyjęto stawkę preferencyjną dla budynków bezpośrednio związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej w zakresie gromadzenia zbiorów muzealnych, udostępniania tych zbiorów do celów 
edukacyjnych oraz prowadzeniem działalności artystycznej i upowszechniającej kulturę. 

Maksymalne stawki przyjęto jedynie od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych, od gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym oraz od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 r. 

Burmistrz Tykocina dnia 21.10.2025 r. w piśmie nr RFK.0711.70.2025 przesłał projekt Uchwały Rady 
Miejskiej w Tykocinie do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) w sprawie 
określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości na obszarze Gminy Tykocin, które będą obowiązywać 
od 1 stycznia 2026 roku, w celu zgłoszenia ewentualnych zastrzeżeń. W odpowiedzi Prezes UOKiK, zgodnie 
z wymogiem określonym w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) nie zgłosił zastrzeżeń do projektu przedmiotowej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7484785-7DE8-461A-ABC1-B961C0459649. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/154/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


